Сальск;

 Новосибирская область: г. Барабинск; г. Болотное;

 Алтайский край: г. Рубцовск;

 Кемеровская область: г. Топки;

 Красноярский край: г. Ужур;

 Амурская область: г. Белогорск, г. Свободный.

6 Фонд конкурса

6.1 Фонд конкурса составляет 30 210 000 (Тридцать миллионов двести десять 
тысяч) рублей, включая:

 фонд конкурса для некоммерческих организаций (НКО), 
государственных и муниципальных учреждений – 15 750 000 (Пятнадцать миллионов 
семьсот пятьдесят тысяч) рублей;

 фонд конкурса для добровольцев – работников ОМК – 8 840 000 руб. 
(Восемь миллионов восемьсот сорок тысяч) рублей;

 фонд специальной номинации экологического движения - 5 620 000 

(Пять миллионов шестьсот двадцать тысяч рублей) рублей.

6.2 Бюджет одного проекта, реализуемого НКО, государственными и 
муниципальными учреждениями – до 250 000 (Двухсот пятидесяти тысяч) рублей.

6.3 Бюджет одного проекта, реализуемого добровольцами – работниками в 
регионах присутствия ОМК – до 50 000 (Пятидесяти тысяч) рублей.